

OA-I-3.1431.60.2023.MR

Koszalin, dnia 07 stycznia 2023 r.

Wnioskodawca:

[REDAKTOWANE]

Sposób udostępnienia informacji e-mail: [REDAKTOWANE]

W odpowiedzi na złożony w dniu 24 lutego 2023 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej wniosek o udostępnienie informacji publicznej w sprawie interwencji w fundacjach zajmujących się obroną praw zwierząt, informuję co następuje.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa fundacje podlegają nadzorowi administracji rządowej i samorządowej. Organem nadzoru nad fundacją ze strony administracji rządowej jest minister właściwy ds. fundacji, wskazywany ze względu na cele, dla jakich została powołana fundacja i zakres działania ministerstwa. Zatem może to być Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi lub Minister Środowiska i Klimatu. Informację o tym, który minister sprawuje kontrolę nad fundacją posiada właściwy dla siedziby rejestracji fundacji Sąd (w tym przypadku Odział KRS w Koszalinie). Sąd informuje danego ministra o rejestracji fundacji, a fundacja składa ministrowi sprawozdania ze swojej działalności.

Jeśli chodzi o nadzór sprawowany przez samorząd jest to nadzór związany z przynależnością terytorialną i siedzibą fundacji. Czynnikiem przesądzającym o sprawowanym przez samorząd nadzorze jest przydzielenie dotacji finansowej na określone zadanie publiczne udzielone przez gminę, w drodze otwartych konkursów ofert. Od 2017 r. w Koszalinie żadna z fundacji broniących praw zwierząt nie uczestniczyła w otwartych konkursach ofert i nie korzystała ze wsparcia finansowego z budżetu miasta Koszalina przeznaczonego dla stowarzyszeń i fundacji. Obecnie miasto nie nadzoruje fundacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

Innym rodzajem nadzoru nad fundacjami zajmującymi się opieką nad zwierzętami są czynności kontrolne wykonywane w ramach interwencji zgłaszane przez mieszkańców Powiatowemu Inspektoratowi Weterynarii w Koszalinie. Nadzór ten jest sprawowany w zakresie dobrostanu zwierząt znajdujących się pod opieką fundacji.

Pytanie 1. Czy Urząd sprawdza wiarygodność organizacji czy osób pod względem karalności za niedopatrzenia dot. zwierząt ?

Odpowiedź: Sprawdzanie niekaralności osób pełniących funkcje w zarządach fundacji w tym m.in. zajmujących się obroną praw zwierząt nie należy do kompetencji samorządu.

Pytanie 2. Czy w interwencji bierze udział Policja i na jakiej podstawie?,- czy musi mieć nakaz?, czy właściciel pomieszczeń ma prawo, a nawet obowiązek zostać pouczone o swoich prawach:

Odpowiedź: Nie dotyczy tutaj organu. Informacji w tym zakresie może udzielić Policja.

Pytanie 3. Czy w trakcie interwencji muszą brać udział służby weterynaryjne ?

Odpowiedź: Nie dotyczy tut. organu. Informacji w tym zakresie może udzielić Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie.

Pytanie 4. Czy powinien być sporządzony protokół z interwencji przez Policję ?

Odpowiedź: Nie dotyczy tut. organu. Informacji w tym zakresie może udzielić Policja.

Pytanie 5. Czy powinien być sporządzony protokół z interwencji przez lekarza weterynarii o stanie zdrowia i kondycji zwierząt ?

Odpowiedź: Nie dotyczy tut. organu. Informacji w tym zakresie może udzielić Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie.

Pytanie 6. Czy powinien być sporządzony protokół z ilości odebranych zwierząt i podpisany przez odbiorców?

Odpowiedź: Nie dotyczy tut. organu. Informacji w tym zakresie może udzielić osoba, podmiot lub organizacja czy fundacja odbierająca zwierzęta.

Pytanie 7. Czy urząd ma możliwość i wiedzę co się dzieje z odebranymi zwierzętami po interwencji do czasu załatwienia spraw formalnych, np. urzędowego czy sądowego odebrania praw przez właściciela?

Odpowiedź: Zwierzę traktowane niewłaściwie może być czasowo odebrane właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji wójta, burmistrza lub Prezydenta Miasta właściwego ze względu na miejsce pobytu zwierzęcia. Jeśli zwierzę bezdomne trafi do Schroniska dla bezdomnych zwierząt organ ma pełną wiedzę o tym zwierzęciu. Wyjątek mogą stanowić koty wolno żyjące zwane często kotami dzikimi czy podwórkowymi, które w zależności od stanu zdrowia mogą być wypuszczane do miejsc ich dotychczasowego bytowania. Inaczej jest w przypadkach natychmiastowego odbierania zwierząt właścicielowi lub opiekunowi bez zawiadomienia organu o tym fakcie. Wówczas należy się liczyć z tym, że odebrane podczas interwencji zwierzę może zostać przekazane innej osobie prawnej lub jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej albo osobie fizycznej, która nie zechce się ujawnić. W takich przypadkach podmiot odbierający zwierzę nie ujawnia tych adresów, a nawet nie zawiadamia organu w celu wydania decyzji o czasowym odebraniu zwierząt.

Pytanie 8. Kto w Urzędzie Miejskim Koszalina odpowiada personalnie za tego typu sprawy?

Odpowiedź: Załatwianie spraw wynikających z ustawy o ochronie zwierząt powierzono Januszowi Śnieżkowi inspektorowi Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Koszalinie.

Pytanie 9. Czy przeprowadzający interwencje i dokumentujący zdarzenie ma prawo rozpowszechniać dokumenty np. zdjęcia do czasu rozstrzygnięcia czy interwencja była prawnie właściwie przeprowadzona?

Odpowiedź: Bezprawne ujawnianie informacji z kontroli czy też dokumentów w środkach masowego przekazu może podlegać ocenie Sądu jeśli była to informacja niejawną lub nieprawdziwą. W każdym takim przypadku należy się skonsultować z radcą prawnym, który doradzi w konkretnej sytuacji.

PREZYDENT MIASTA

Piotr Jedliński